Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 162/2017
Pregão Presencial nº 99/2017
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação e
empresa para fornecimento de peças e acessórios de reposição para os veícul s
automotores integrantes da frota do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídi a,
com base nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são s
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições o
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para tod s
os fins de direito.

Geovani eira de Mello
OAB/PR 52.531
Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Merce es _ PRJ)
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br
➔

Município de Mercedes
Estado do Paraná
PORTARIA Nº 416/2017
DATA: 26 DE OUTUBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
conformidade com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 162/2017, na modalidade Pre ão, forma
Presencial, nº 99/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 162/2017, na modalidade Pregão, forma resencial,
nº 99/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDI ADO pelo
Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, torna do público
seu resultado na forma que segue:

LOTE 01
Adjudicatário: Fiedler & Fiedler Ltda ME
Valor de Desconto: 7%

LOTE 02
Adjudicatário: Fiedler & Fiedler Ltda ME
Valor de Desconto: 44%

Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a
competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 26 de outubro de 2017.

A.l~t~
PREFEITA

- PUBLICADO ·

DATA. 62_:f- j,O f=t-
DIÁRIO OFICIAL ELET ÔNICO

v.br

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Merce es - PR.
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

~ e acor o com o rbgo

DIARIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

NO: VII
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

L

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 26 de outubro de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 416/2017

PORTARIA Nº 416/2017
DATA: 26 DE OUTUBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformi ade com o
-disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 162/2017, na modalidade Pregão, forma Pr sencial, nº
99/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 162/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial, nº 99/2017,
através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeir aos seus
respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado n forma que
segue:

LOTE 01
Adjudicatário: Fiedler & Fiedler Ltda ME
Valor de Desconto: 7%

LOTE 02
Adjudicatário: Fiedler & Fiedler Ltda ME
Valor de Desconto: 44%

r Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, co parecer ao
Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente Ata e Registro
de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 26 de outubro de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 417/2017

PORTARIA N.0 417/2017.
DATA: 26 DE OUTUBRO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do isposto no
Artigo 71, Inciso li, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56 da Lei
Complementar Municipal n.0 009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n.0 1434, de 22 d março de
2017,

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasii e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT- BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br !'gia6, 1 1 • li') l, O J 1:i 6

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

416/2017.
26 de outubro de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 162/2017, na modalidad Pregão,
forma Presencial, nº 99/2017, através do Sistema Registro de Preç s.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Mu icípio, no
endereço: www.mercedes.pr.gov.br

PUBLICADO

..l~OATA.~~~~:....,J=:,--.:..---r

PÁGINA _.k.-::::---r
'\!º EDIÇÃO•_:~~:.__-t-

··-----

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Merc des _~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br
/J.

--------.

O PRESENTE - EDIÇÃO

MUNICÍPIO DEMARECH."==

EDITAL OECONVOCAÇ,...

OPreleilo do M.Jnic ípio de Morechol F
de svos otr\blJlçóes legO is e corui<iefondoo Concur'SI
concu-so PúbliconºOl.01/2016, o Edto1 de Resultodo.
q.,e hOmolOOoo rewftOdOltnal.

RESOLY

1 - CONVOCAR o condida1a obôixo, o
c,Cdem de classiflcoçOo tínol, pcwo qvc comporeço .
SecretariaMVnicipol de Admincstraçôõ. noRuo Espfritr
confo,mePrevisto noEdital. nodia 09denovembrode

► MÊ:OICO T12 - CLINICO GERAL - Z- CHAMAOP.
MARIA LAURA ICART NEME

ti - DETERMINAR que o condidô,
ccceo. ocornPonhodOoos originais p(J"O cceterêr=-

o I foto 3K4: {otval}
cópia dOCédulo de ldentidOde.
cópóo dOCPF;
cópiado corlôo do PJSJPASEP, se ,ooswir.
cópiadoCorlei"Ode TrobOlho-CTPS;
cópia docomP'Ovante do tiPosonoufneO;
cóplo aocerlitlcodOdereservista ou disper
cópio decomQfOvontede endereçoaluo!.
cópiado tituk> de el&torecerlidóo de Qui--..
cooodo ReglslroCivR t cawmcnto ou nos,
côpio do Regis1ro Civil e CPF dol li/h1,,
dependentesJ:
cópiado CortôO eleVacino ( filhosoté 14 ,
cópk>do dedoroçõo demotncu/0 trnhos
cópia do doCU"l'lenloque comproveoco
cópío do ReQisfro no Comelho de CIO
conseH10: .,.
oecerocec deBeme vcso-es que inle~
Cerlidô<> no90t;vo de antecedentes C/1 1,
ser emitido noercereccereltõnico:
,_
~!Je:"Kimgof 99" bf/slnir-cert,cb,

111 -COMUNICAR que o nõo cor-'
dolugO(.

Mv~ipio de Morechol C0Odidc.
2017.

i'.etc/ELE ENSEL
SccreU1rloMuniel ai deAdminislr~çào

Cor""
Ru,
Ma

Edital de 1

O Conselho Municipal dos Direitos d(
Rondon CONVOCA seus membros 1

participarem do revniôo ordin6ri o. Q\..c
13:30 hOf0S, nos dependências do (
si1uodo à Rvo Esplrito Santo. 888 , ne~

o) Leitura doAlo onterio, tn• 337/201"
b) Correspondêncios recebidas e exa.
e) Relot6rio de G~tão 5° bimestre 2<'
d) Componho Pacto pelo Cidodoni c
et Assuntos Gero~-

Marechal

L----------::-

lm_f!UBÍS
APARTAMENTO, vendo,

182m>, em construção c/
área útil de 142m2, 2 vaga~ p/
garagem, elevador, próx. ao
Colégio Martin Luther MCR
R$ 350.000,00, entrad~ de R$
150.000,00 + parcelas. Tr. (45)
3~54-1345 ou 98405-9418
(tim), Creci F-6630.

APARTAMENTO, vendo, c/
3 quartos, bwc, sala, cozi
nha, lavand., 1 vaga p/ gara
gem, Cond. Tancredo Neves
MCR, R$121.000,00. Tr. (45)
99919-0223 ou 99931-9908
Creci J04743, WWW.localiza~
facilnegocios.com.br.

APARTAMENTO, vendo, em
construção, c/ 3 quartos, bwc,
sala deestar, cozinha, lavand.,

. sacada e/ churrasq., 1 vaga
de garagem, Res. Vitória
nº 101, 1º andar, Lo!. Maioli'.
MCR, R$ 220.000,00. Tr. (45)
3254-5000 ou 99992-9598
(whatsapp), Creci J-4248
_www_ .certoimoveis.com. '

~PARTAMENTO, vendo, e/3
suites, sala, cozinha, lavabo
lavand., 2 vagas p/ garagem'
Res. Morada do Sol, em fren~
te a Prefeitura, MCR, valor
e prazo a combinar. Tr. (45)
9991_9-0223 ou 99931-9908,
Cr~c, J04?43, www.localiza
fac1lnegocios.com.br.

BARRACÃO, vendo
110m2, c/ escritório emane~
xo, Lo!. Augusto 11, MCR, R$
180.000,00, aceito imóvel de
menor valor. Tr. (45) 99903_
0280, Creci F-26347.

BA~RACÃO, vendo, 80m>,
esquina, terreno 400m> c/
casa em anexo, Centro, MCR
valor a combinar. Tr. (45)
99972-6467.

CASA, vendo, 110m>, c/ 2
quartos, suíte c/ banheira
bwc, cozinha planejada, gara~
gem, Lot. Líder, próx. a Unio
este_, MCR, R$ 280.000,00,
aceito proposta. Tr. (45)
99903-0280, Creci F-2634?.

CASA, vendo, 75m>, terreno
14x26, Lo!. GralhaAzul MCR
R$250.000,00, c/ sald~ deve~
dor de R$ 150.000,00, aceito
prop?sta. Tr. (45) 99903-0280
Crec, F-26347. '

CAS
2 qua,
cozinh
nº 16E
R$33C
3128 1

Ozeias
co Cor,

CASA
c/ laje,
sala, cc
gem p/
acaban
Maranh
MCR,R
99801-E

CASA
2 quartc
cozinha
casa c,
nº 535,
400.000
3128 Ol
Ozeias,
cisco Co

CASA,
quina, c
bwc, sal
onato S
Lot. Sá
390.000,
3128 ou
Ozeias, <
cisco Cor

Princesa dos Campos
E N C O M E N O A s

/

/

Entre em contato conosco
pelo 0800 42 1000,
solicite a visita de um
dos nossos consultores
comerciais, e descubra

CASA,
2 quarto
zinha, la·
próx. a U
125.000,0
Tr. (45) 9
F-26347.

CASA,~
quartos, b
lavand., ct
Lo!. Parqu1
valor a cc
99919-022
Creci J047
facilnegocic

CASA, VE
2 quartos,
cozinha, li
de terreno,
Rio Grande
Banco do 1

220.000,00
0223 ou 9~
J04743, M\
Qocios.com.
c~s~. ver